ENAMAT 1
  Ato 1

ENAMAT

Ato

Ato

ATO ENAMAT N.º 76, DE 16 DE MAIO DE 2024.
O DIRETOR DA ESCOLA NACIONAL DE FORMAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DE MAGISTRADOS DO TRABALHO – ENAMAT, no uso de
suas atribuições legais,

considerando a realização do Seminário Trabalho, Democracia e Inclusão Social, designada para o dia 7/5/2024, no Auditório Francisco Fausto
Paula de Medeiros, nas dependências desta Escola Nacional, em Brasília/DF;

considerando a grave crise climática que assola o estado do Rio Grande do Sul, ocasionando o fechamento do aeroporto de Porto Alegre até o
final de maio de 2024;

considerando o princípio da economicidade (CF, art. 70, caput), ao lado dos basilares princípios da legalidade, da publicidade e da eficácia da
Administração Pública (CF, art. 37, caput); e

considerando o disposto no artigo 3º, inciso III, do ATO CONJUNTO.TST.CSJT.ENAMAT.N.º 1, de 4/3/2013,

R E S O L V E

Tornar sem efeito o item 1 do ato Enamat n.º 57, de 25 de abril de 2024, de seguinte teor:

1 – SHEILA STOLZ DA SILVEIRA, Professora Universitária (Colaboradora de Outro Órgão da Adm. Pública), trecho Porto Alegre/RS -
Brasília/DF, com retorno à cidade de partida do trecho inicial (Porto Alegre/RS), no período de 06/05/2024 a 08/05/2024, totalizando 2,50 diárias,
com a emissão de bilhete de passagem aérea, com a finalidade de participar, como palestrante, no Seminário Trabalho, Democracia e Inclusão
Social, no dia 07 de maio de 2024, nas dependências do Auditório Ministro Francisco Fausto Paula de Medeiros, localizado no 5º andar, do Bloco
A, Sala A5.114, do Tribunal Superior do Trabalho - TST.

Publique–se no DEJT e BI.

Ministro MAURICIO GODINHO DELGADO

TST – Diretor da ENAMAT

ÍNDICE

Caderno Administrativo
 Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados

do Trabalho

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº3973/2024 Data da disponibilização: Sexta-feira, 17 de Maio de 2024.

Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de

Magistrados do Trabalho

Ministro MAURICIO GODINHO DELGADO

Diretor da ENAMAT

SAFS - Qd 8 - Lote 1 - Zona Cívico-Administrativa - Bloco A, L4

sul, Brasília /DF

CEP: 70070943

Telefone(s) : 3043-4269

Código para aferir autenticidade deste caderno: 214249

    Ato 1

3973/2024 Escola Nacional de Formação e
Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho

2

Data da Disponibilização: Sexta-feira, 17 de Maio de 2024

Código para aferir autenticidade deste caderno: 214249

	Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho
	ENAMAT
	  Ato
	    Ato

		2024-05-17T17:15:14-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148